ASSOCIACAD DE PAIS F AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

APAE
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CNEJ WN° 82.829.284/3001-98
Rua Brasil Correa, 620 - Fone: (493 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Videira, 23 de agosto de 2021.

Cficio n®. 05372021

Excelentissima Senhora

Luci Peretti

DD, Prefeita Municipal de lomeré
Cumprimentando-a cordialmente, seguem em anexo os

documentos gue compdem a prestacao de contas referente Termo de

~ TA 20/080, empenho n® 34,

ra Municipal de lomerég e esta

Colaboragao 01/2018 relalivos ao
convénio firmado :‘mm a Prefeil
entidade. | .

O valor da referida parceia, é de R$ 3.180,00 (Trés mil
& cento e oitenta reais) racebidos em 08 de agosio do corrente ano.
Como estamos com as parcelas em atraso, & o final do ano chegando,
se fosse possivel, encaminhar o valor de duas parcelas nos proximos
depdsitos. Desde j& agradecemos a compreensao.

Esperando estar de acordo com o exigido, nos
colocamos a disposicdo para esclarecimentos que se fizerem
necessarics.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos

votos de aprego.

Atenciosaments, ;\ )

Ivortete Ap. Pagifm ini- ZEnm

\ J Presidente
\ inggs .431.409-5! %
N / VIDEIRA’



APAE

Midaivg - 80

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

CNPJ: 82.629.284/0001-88

Rua Brasil Correa, 620 - Cx. Postal 295 - Fone: (49) 3566 0742 - VIDEIRA - SC

E-mall: apaevideira@formattc.com.br

Unidade Concadents:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

Entidade Beneficiada: Associacio de Pais & Amigos dos Excepcicnais

Endereco: RUA BRASIL CORREA, 620

Responsavell IVONETE APARECIDA PAGLIARING ZAN!

Mota Empenho Num.: 34

Data: 07/04/2021

CNPJ: 82.829.284/0001-98
CEP: 89.560-000

CPF: 883.431.408-59
Valor RS 3.180,00

Projeto/Atividade: ATENDIMENTO A PESS0A COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA
ltamiFonte: 04, Secretaria Municipal de Educacdo, Culiura, Esportes e Turismo 04.01.0 i}epar{amemo de Educacdo
04.01.12.367 Educacio Especial 12.3687.1201.2.011 Apoio a Educagio Especial

Historico Fiel da Finalidade: O presente Termo de Colaboracao, decorrente do Edital de Chamamenio Publico

n® 003/2018, tem por objeto a concesséo de apoio financeiro da adminisiracdo publica municipal para execuggo de
projeto gue abranja o atendimento de pesscas com necessidades especiais, para atender ao inferesse publico do
municipio de lomeré - 8C, conforme detalhado no Plano de Trabatho.
TERMO DE COLABORACAD N° 01/2018 1 TA 20/086

Documento
Nimero Data Histdrico Recebimento; Pagamenios
34 09/08/2021 VALGOR RECEBIDO 3.180,001 -
04/06/2021 CONTRA PARTIDA APAE 13,691~
APLICACAC FINANCEIRA 0,12),
23370 10/08/20211POSTO DGIS PINHEIRGS PERDIZES LTDA 280,215
2997 16/08/2021IDECORARTE REVESTIMENTO E DECORACOES 1930,00;«
4890226 ; 11/08/20211RODRIGO VARGAS 495,004
20485 11/08/2021VALDERI KIRSCH 360,00«
1348 13/08/20211MORO & CIA LTDA 128,600
?@TAL;} 3.183,81,~, 3:@93 81

1
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AACAANM .
~ Tvonete Ap. Pagimrun Zan P
Presidente AT IO
PF: 893.431.409-59 | < 70
APAE - VIDEIRA 2w
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18/08/2021 Banco do Brasil

Consulias - Exirato de conia corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 403-0

Conta correnie 30216-3 APAE ASSOCIACAC DOS PAIS
Periodo do

(33361817537969671
18/08/2021 18:06:34

exirato Més atual
Langamenios

baiai:;itée%e movii?’:\‘ento Ag. origem Leote  Histdrico Becumento Valor R$ Saido
04/08/2021 0060H . 0000G 00D Saldo Antesior 088 C
09/08/2021 0463 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.420.049 3.180,60 C

09/08 0403 420048-7 PREFEITURA MUN
08/08/2021 0060 0000C 345 BB CP Automatico S P 70 3.180,00D 000 C
16/08/2021 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.027.7G0 280,210

10/08 0403 27700-2 POSTO DCIS PIN
10/08/2021 aooe 00000 855 BB CP Automatico S¥ 70 280,21 C 0,000
11/08/2021 0000 13105 393 TED TranstEletr.Disponiv 81.101 1.930,00 B

104 Q796 008031507000102 ODELIR DECORA
11/08/2021 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 76 1.930,00C 0,00 C
12/08/202% 0000 13105 393 TED Transi Eletr.Disponiv 81.201 495,00 D

104 0796 04594825390 RODRIGC VARGAS
12/08/2021 Qooo 13405 393 TED Transf Eletr.Disponiv 31.202 360,00 O

104 0796 77658361968 VALDERI KIRSCH
12/08/2021 Goao (0000 855 BB CP Automatico S P 70 855,00 C gocc
18/08/2021 0403 §8015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.057.396 13,68 C

18/08 0403 97396-3 ASSCC. PAISE
18/08/2021 0080 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 81.801 128,600

756 3326 085224459000121 MORO E CIA LT
18/08/2021 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 11481C g.00C
18/08/2021 0000 00000 999SALDO 8,00C
Saldo 0,00C
Juros © G,00
Data de Debito de Juros 31/08/2021
jOF * 0,00
Data de Debiic de 10F 01/09/2021

Transago efeitiada com sucesso por: JD5695068 SHIRLEL 2 SPOLTI.

. N . X . " . " i - . B «{‘;»
hitps:/fauteatendimento? bb.com. br/api-agi-autcatendimentofindex. himi#template/~2Foonsulias~2F 0608-2.bb L, 1 ;,f"



18/08/2G21 . Banco do Brasil

$338180858260464010
Transagdes Pendentes 18/08/2021 09:03:25
Transferéncia entre contas diversas
Debliado
Nome ASSQC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0
Conta corrente §97396-3
Craditadn
Nome APAE ASSOCIACAD DOS PAIS
Agéncia 403-0
Conta corrente 30216-3
Valor 13,69
Destinagdo 0
Data Nesta data
Assinada por JD569506 SHIRLEL Z SPOLT 18/08/2021 08:58:21
JD562505 WONETE APARECIDA P ’ 18/08/2021 02:03:25
Transaciio efetuada com sucesso.
Transagio efetuada com sucesso por: JO568505 IWVONETE APARECIDA P.
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19/08/2021

Banco do Brasi

ik ©334191503335641005
g Exiratos - Investimentos Fundos - Mensal 19/08/2021 15:06:55
Cliente
Agéncia 403-0
Conts 30216-3 APAE A P A E VIDEIRA
Més/ano referéncia AGOSTG/2821

S.Piblico Autornatico - CNPJ; 4.288.966/0001-27

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saido cotas
30/07/2021  SALDO ANTERIOR 2,00
09/08/2021  APLICACAC 3.180,00 850,252162 3,740086935 850,252182
10/08/2021 RESGATE 280,21 0,03 74,820002 3,740523137 775332160
Aplicagio 09/08/2021 280,21 0,03 74,520002
11/08/2021 RESGATE 1.930,00 0,43 516,021125 3,740980254 259,311035
Apilicacdo 09/08/2021 1.830,00 0,43 516,021125
12/06/2021 RESGATE 855,00 0,27 228593046 3,741452402 30,717989
Aplicagdo 09/08/2621 855,00 8,27 228,593048
18/08/2021 RESGATE 114,81 0,61 0,07 30,71798% 3,743316238
Aplicagdo 08/08/2021 114,91 0,01 0,07 30,71798%
19/08/2021  SALDO ATUAL 4,00
Resumo do més
SALDC ANTERIOR G,00
APLICACOES (+) 3.180.00
RESGATES (-} 3.180,12
RENDIMENTO BRUTO (+) 6,93
IMPCOSTO DE RENDA {-} 0,01
IOF {4} 0,80
RENDIMENTO LIQUIDO 0,12
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Carkncia pf Resg = c,00
tR Estimado = G,00
iR complementar = 4,00
{OF estimado = 4,00
Valor da Cota
30/67/2021 3,737798622
19/08/2G21 3,743774558
Rentabilidade
Mo més 09,1588
No ano 0,7581
Uttimos 12 meses 35,8024
VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE
Projecio para 19/08/2021 - Cola: 3,743774568
Transagao efefuada com sucesso por: JD568506 SHIRLEI Z SPOLTIL
Service de Atendimento ao Consumidor - SAC G800 728 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 723 0688
ol
R

hitps:/favtoatendimento? bb.com.br/apf-api-alicatendimanio/index himif/template/~2Econsultas~2FGF16.bb



Recebemos de POSTO DOIS PINHEIRGS PERDIZES LTDA os produios ¢/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado.
Emisgho: 10/08/2021 Dest/Reme: ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VDA Valor Total: 280,21

NF-e
M° ($06.023.37¢

DATA DO RECEBIMENTO

[DENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 062

POETC DUEE PINHEIROE PERDITES LTDA

E: 3AUL BRANDALIIE-1610

DOE PINHEIRDS - CEPRY350000

Documento Auxiliar da

Ty

Nota Fiscal Eletrénica

AR R

TERMO DE COLABORACAG 81

ECF: 2D nro: 064 400199

12018,

BCICMSST: 252,23 VLICMSST: 63,05
PLACA: MIZ3232 KM: 73631 VEICULO: DOBLO FROTA: MEDIA; -33,68
FORMA PAGAMENTO: DINHEIROREQUISICAD:
GBS COMPROVANTE nadiapasi@formatio.combr
nadiapae@videira.com.br REQUISICAO:

Trib. Aprox.: RE: 37,69 (Fed), RS 70,05 (Est), RS 0,00 (Mun) - Fonte: [BPT/empre - 115076

Pk TIEIRS - 5 0- %:NTRADA CHAVE DB ACESSO
Dojs = Fore 335560833 1-SAIDA 4221 0804 0466 1300 0110 5500 2000 6233 7019 0686 2851
Dinhoiras N° §06.623.370
SERIE (02 Consulia de astenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda. gov.br/portal ou no site da Sefaz avtorizadora
FOLHA 1/1
MATUREZA DA OPERAGAQ PROFOCOLO DE AUTCRIZACAO DE USO
Prestacao Registrada em ECF 342216347311336
NSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSIITUTO TRIBUTARK) CNPI
254103316 04.046.613/0001-10
DESTINATARIC / REMETENTE
NOME f RAZAO SOCIAT. CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAD
ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAEDE VDA 82.829,284/0001-98 10/08/2021
ENDEREGO BAIRRO /DISTRITO cer DATA DA SAIDA
RUA, BRASIL CORREA, 620 FARQUPILHA 89560-000 10/08/2021
MUNICIPIO E TELEFONE /FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
VIDEIRA SC | (49)3566-0742 16:43:3
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS WVALOR DO ICMS BASE DE CALCULG DO ICMS SUBST. VALCOR DO ICMS SEIBST V. APROX. TRIBUTGS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 107,74 (38,45 %) 280,21
VALOR DOFRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO GEUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR BOIPL VALOR TGTAL DANOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280,21
TRANSPORTAROR / VOLURMES TRANSPORTABOS
NOME / RAZAC SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ARTT PLACA DG VEICULO GF  loNes/oeE
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF TNSCRICAO ESTADUAL
DABCS DOS PRODUTOS / SERVICOS
pﬁ?)i% DESCRICAQ DO PRODUTC / SERVICO NOMPSH | OST |CROP UMD QIDE | %%&1?0 DS ;f)NT o L‘;é%g)% Ciiii’gis \gng VAL{;;J R {C;JjQ' :!
32610208 | GASOLINA ORIGINAL COMUM 271012591 050 [se2e| LT 46,11 5,998 6,00 28021 0,00 0,00 0.00] 0,00 | 0,00
DADOS ADICIONAIS
TFORMA (;OF, 5 COMPLEMENTARES RESERVADC 40 FISCO
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20/08/2021

Portal da Nota Fiscal Eletronica

C,have de Acesso

| 42:2108-04.045. 51:;'?0@01 10 55- 0@2 ooo (}23 37@490 686 285: 1]

j\lumero NF-e

3370

DRados da NF-e

%Mi}d%&iﬁ Série  Mlmero

Data de Emissdo

Bata/Hora de Saida ocu da Eﬂti ada

Vaior Tatai cia \3(}?’5 Fsscai

85 2 2a370 10/08/2021 15:43:38-03:00 | 10/08/2021 16:43:38-03:00 :
Emitente
Chipg Nome / Razéo Sociat

| 04.046.613/0001-10

POSTO DOiS PiNHE ROS PcRDiZES LTDA o

Destinatario

CHPJ

¢ Besting da operagao

! 1-Operagéo Interna

| 82.820.284/0001-88 | ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VDA

Nome / Razdo Social

nscricie Estaduat

Ccsnsumldor ﬁnai

‘i Coﬂsum;der mai

Presenca do Comprador

1 - Operacdo presencial

Ernissdo

PE'OF{“SGS

O - com aphcaisvo do Camnbwﬁte

Nann eza da (}peracaa

F’restacao Regiatrada em ECF -

‘fss 2

1 - Saiaa

‘v’ersao do ?rocesse

sze da Gpe: acao

T%DO de Emzseao Fmalzdaée

'1 - Normal

1 - Normai

Ferma de ?’aaamente

D;gesz‘ \faiue da Ni" e

i

: j‘tVQUWG{‘iOXWW?ZSﬁOWG mihchYU=

Sttuacho Atual: AUTORIZADA {Amblente de autorizacdo: producac)

s Eventos da NF-e

Protocoto

Data Autorizacao

f1ata nchusao AN

i: Aulorizacdo de Uso

| 342210147311336

0/08/2021 as 16:43:40-03:60

10]08}2021 as 16 4 52

hitps:iwww.nfe fazenda.gov.br/portalfconsultaimpressao. aspPlipoConsulia=completadip=b GxHoeGNTaXlod D Zudks 3¢ DhnV3g2Vk IPLAdOTH N4aﬁmwméwj



10/08/2021 Banco do Brasil

G338101751334880008
Transaches Pendentes 10/08/2021 18:01:55

Transferéncia entre contas diversas

Debltado
Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30218-3

Craditaclo

Nome POSTO DCIS PINHEIROS

Agéncia 403-0

Conta corrente 27700-2

Valor 280,21

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLE| Z SPOLTI 10/08/2021 17.57:56

JD569505 IVONETE APARECIDA P 10/08/2021 18:01:55

Transagde efeluada com sucesso.

Transacdo efetuada com sLicesso por: JD553505 (VONETE APARECIDA P.

H

hitps:/fautcatendimento?.bb.com.brfapf-apj-auioatendimentofind x,htm!?v=2,3.1S#I%emplaiel~2¥:peadencias~2FGTPY.bb%3Fdisponive!CeEU-ia_Efs... 1/%



Recebemos de ODELIR DECORACGES LTDA os produtes/servicos constanies sa nota liscal indicada ao lade Emissiie: 10/08/2021 NF
b Desit ASS{)CIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCREPCIQONAILS - Valor Total: 1238,00 N°: 000 0-82 597
1A TA DE RECEBIMENIO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDGR ) SﬁﬁIE' 1
IDENTIFICACAO DO BMITENTE DANFE | BB e TR b 4 A BRI I T
Documento Auxiliar Ié H lim E l I!
de Nota Fiscal i i ] i )
e s Eletronica CHAVE DE ACESSO
B T e a0 0-ENTRADA 4221 0806 0319 0700 0162 S500 1600 3029 9718 7190 0054
Rua Saul Brandalise, 1377 — 89.560-290 y T ;
vics JSC - (49) 2566-2337 7 3566-5151 N $00.902.997 Consulta de autenticidade no portal nacional
i aira - - - &
o s . . SERIE: 1 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
ecorartevideira@outioock.com . br FOLHA 11 site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPGRALAD PROTOCOLO DE AUTGRIZACAD DE USO
Venda de mercadoria 342210147275853 P0/08/2621 16:19:85
TNSCRICAG BSTADUAL TNSCRICAG BST. D0 SUBST TRIBUTARIO CEFRNDT
25469520644 06.831.907/0081-02
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAQ SOCIAL CNPNCET DATA DA EMISSAG
ASSOCIACAD DE PAIS F AMIGOS BOS EXCEPCIONAIS £2.829.284/0001-98 16/88/2021
ENDERECO BAIRRO CEP BATA DA ENIRADA/SAIDA
RUA BRASIL CORREA, 629 SALA FARROUPILHA 89560 - 510 10/08/2021
MUNICIMO FONB/FAX UF i) FIORA DA SAIDA
VIDEIRA sSC 16:16:18
CALCULO DO IMIPOSTO
BASE DE CALC DO ICMS VALOR B0 10MS BASE CALC DO ICMS 8T VALOR DG ICMS ST VALOR APROX, TRIB VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.930,00 328,10 6,80 LX) 377,16 1.930,0¢
[FATOR DO FRETE TATOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DHESP. ACESS VALOR DO 01 VALOR TOTAL DA NOTA
.00 ¢,00 6,00 0,060 G006 1.530,00
DADGS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO | DESCRICAOC DO PRODUTG/SERVICO | NCM/SH| CST {CFOP EUND| QTD | VI UNET. | VL. TOTAL | DESC. VL. TOT.LIQ.I B. C.ICMS | VL. ICMS | VL. IPL{ ICMS | IPT | VL APX
162 £La de Rocha e tecido - Barras: 68061000 ] 600 5102 | M2 40,00 32,25 1.250,00 6.00 1.290,00 1.290,00 21930 8,008 17.06F 000f 27348
TEI0060000673
452 JRodape 441820001 000 § 5102 ] ML 40,00 16,00 640,00f 0,00 §40,00 640,00f 108,80 o000] 1700f o000 10368
IDADOS ADICIONAIS : s, |
(INFORMAQOES COMPLEMENTARES RESERVADG AO FISCO . T VI NN
TERMO DE COLABORACAQO (1/2018 MD-5:86B4ACISIEF2DO8ATIRATGOF33 121748 Val Aprox RS 377,16 Fed : T y g‘z’ 7 K f“f}}
81,06 Est 296,10 Fonte IBPT/empresometro.com.br 6AN9BE; CFOP 5102 = R$1.930,00; PAGTO BANCO 104 AG 0796 Fep . ;"52
OF 603 C/C 1810-8N4o hi cobranga do Fundo Estadual de Combats 4 Pobreza & &s Desigualdades Sociais. por @ & 4
LR -
3%‘\« a’}‘
. /
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2010812021 Portal da Nota Fiscal Eletronica

Numer(} NF-e

. Yersdo

f have de !\Céssc

42 ’7108—80 GS? 90?/00@ 6‘2~55 08 1-080 {302 397’ 18? 130 GOO-;} 2997

Dados da NF-e

Data de Emisséao Data/Hora de Saida ou da Entrada

Valor Total da Neta F1sc:ai

Sc! i@ Numero

Mﬁéeﬁ 0

1 OIOSIZGZT 16:

18:10-03:00

L

[10/08/2021 16:16:08-03:00

’{ 930 QO

Emitente

{CHP

06.031.907/0001-02

Nome / Razio Social

Inscricao Estadual

| ODELIR DECORACOES LTDA

|| 254692044

Destinatério

P
82.829.284/0001-68

Mome / Razae Social

Inscricao Estadual UF

| ASSOGIACAO DE PAIS E AMICOS DOS EXCEPCIONAIS

Destine da operacio

Presenca do icmprador

" 1-Operagio Interna || 1-Consumidor final
Emissio
chmam \f‘erséo do Processo T}p(} de E%mssao Fmal:d:ade

Naturoza da Operacao

G Ccm api:ca‘flvo dc Canm{}umte ‘

Venda de mercadoria :

Norma!

400

Forma de Pac‘amentc-

Tipo da Operacao
| 1-Saida

D;gesf Value da NF @
TngRMQQE;B?Gszdﬂ‘*FZEEMWOfPY-

Situacdo Atual AUTORIZADA {(Ambiente de autorizacio: producis)

Eventos da NF-e

. Autorizacdo de Uso

Pratocolo Data Autorizac8o

Data Inclusdo AN

| 342210147275853

1 40/08/2021 as 16:19:05-03:00

11 10/08/2021 &s 16:20:17

hitps:/fwww.nfe. fazenda.gov.briportal/consultalmpressac.aspx PlipoCensulta=completa&lp=RmVHUGswIEZMenFQY 1ZSb2USd3MORXYESjdbcH
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11/08/2021

Banco do Brasil

Transagbes Pendentes

$332111156908393008

11/08/2021 11:59:47

DOC ou TED Eletrbnico

Debltado
Agéncia

Conta corrente

Craditado

Banco
Agéncia {sem DV}

Conta corrente (com
ov)

CNPJ

Nome favorecido
Finafidade

Ntimero decuments
Valor

Destinacio

Data transferéncia

O - CPRICNPS
diferenis

Autenticacdo SISBB

403-0
30216-3 APAER ABSOUIACAQ DOS PAIS

104  CADA ECOMNOMICA FEDERAL
796 VIDEIRA

18108

06.031.907/0001-02

ODELIR DECORACOES LTDA
CREDITO EM CONTA

81.101

1.930,00

0

11/08/2021

48578C1C2E8FEF 11

Assinada por

JD569506 SHIRLE] Z SPOLTI
JD568505 IWONETE APARECIDA P

Transegdo eleluads com SuoESSO.

11/08/2021 11:58:48
11/08/2021 11:59:47

Transacéo efeiuada com sucesso por: JD569505 VONETE APARECIDA P.
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{ RECEREMOS DF RODRIGO VARGAS 04394825500 08 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADG NF-e )

-

N°. 004.690.226
{ DATADE HECEBIEINTO E IDENTIFICAGAC EASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE: 890

CNPJ: 21.299.970/0001-60

ﬂ ANFE RROTE DOTRE0 e

Ropricovaraasasssiszsoon | Bt | INMMNM AR e

Nota Fiscal Eletrénica
0 - Entrada CHAVE DE ACESSO
1 - Saida 4221 0882 9513 1000 0155 55389 0004 6902 2611 1528 3962

N°. §04.6%0.226

RUA DORVALINO ROSTIROLA, SN -
OFICINA, VIDEIRA, SC - CEP: 89560000 -

Consulta de autenticidade no portal nacional da

LRIE: 89 NF-g .afe.fazenda.gov. br/portal, ou no site
Fone/Firc: (49)3566-1167 S?g;‘g&ﬁz " da Sotraente fazenda. gov.br/p
NATUREZA DA CPERACAQ PROTOCOLG DE AUTCRIZACAC DE USO
Venda de Mercadoria E 3422310147719525 - 11/08/2021 09:17:25
{ INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAG ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CPF/CNPT
257513353 E j21.299.970f0901-00

DESTINATARYOREMETENTE

{ NOMERAZAO SOCIAL CPE/CNPF }gm:mm EMISSAD ﬁ}
j
}

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS §2.829.284/0001-98 F1/08/2021 09:06
ENDERECO EBARRO!‘DISTR}'I‘O [CEP g DATADAENTRADA/SAIDA

RUA BRASIL CORREA, 620 FARROUPILHA 89560-150

MONICIFIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
SC

VIDEIRA

FATURAS E DUPLICATAS

|

CALCULO DO 1MPOSTO
a BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DG ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS 8T VALOR DG ICMS 5T VALCR TOTAL DOS PRODUTOS ‘g
1 0,00 0,00 0,00 0,00 495,00 |
' VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS £ AL OR DO 1BE VALOR TOTAL DA NOTA E
E 4,00 0,00 0,00 0,00 i 0,00 495 00 i
TRANSPORTADORVOLUMIS TRANSPGRTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPHCPF k
9 - Sem Frete
ENDERECC MUNICIPIO E’ UF E TNSCRICAC ESTADUAL }
E’ OUANTIDADE g ESPECIE E MARCA } MUMERACAQ Ef:’sso BRUTO E PESO LIOUIDO
BADOS DOS PROGUTOSSERVICOS
{ ) T N | ALIQUOTA
CODIGO DESCRICAC NOM/SH [543 CROP UNID, QID. VLR. GNIT. VLR TOTAL BCICMS | VLR ICMS ViR 1Pt o &
1 Survigos de manutengdo, pintura de calha, Suportes de 360090 | 0162] 5W2 | UN 10000 495,6000 5,00 ]
manueiras i i
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAQ MUMICIPAL E VALOR TOTAL DOS SERVICOS E BASE DE CALCULO DO ISS0M E VALOR DO ISSON : 7

DADOSADICIONALS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES YW RERERVADO &0 FISCO
Empresa Optante Pelc SIMET. TERMO DE COLABCRACAC 01/2018. D
ados para pagamento: Conta Poupanca Caixa Econdmica Federal
Agéncia 0796 Namero 815.616.758-7 Rodrigo Vargas CPF 045,9
48.259-90

11/408/2021 09:17:30 producas svp-extzanet.sves.s, gov.br 999553“555
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i

20/08/2021

{Ehdve de Aceﬁaso

Portat da Nota Fiscal Eletrdnica

42-2108—64 95 i 3"0/0001 ‘6—55 850-{}04 BSG 226 1‘1 i 528 39’6—

§ 4690226

Numém NF-e

Versao

a0

Dados da NF-e
Model Serie  Numero Data de Emissao Data Saida/Entrada Valar Total da Nﬂta F’cscai
55 114g90226 | 11/08/2021 09:06:00-03:00 . 495 oa '
Emitents
CNPJ Nome / Razao Social
| 21.299.970/0001-00

RODRIGO VARGC\S 04594825990

Inscricdo Estacdual

|| 257513353

Destinatario

CNPY

Nome / Razao Social
82 899 2841’0(}01-98

Desimo da ope:acaa

AcSOCiAQAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXL—.PC ommé B

(’{msumrdo: finat

é Opefagao %ntemﬂ

Inscricdio Estadual

UF

Venda de Mercadoria

1 - Saida

?arma de Pagamento

Presenca do Comprador
? - Consumidcr final ’ G l\ao se apE.Ca
Ernissdo
Processo Yersao do Provesso T}gm de Emlssaa Finaiidadé}
i-awisapeloFisco || SVRS20200030140211 | 1-Normal 1 - Normal
! Natureza da Operaga{; TI;)O éa Operacaa

D:gest Value da NF-g

nckaqu;fW iIE\/‘kMr/HBVrdpeS-

Stuacio Atual AiﬁT@R ZADA (Amblente de autorizacio: pmdu&;m}
E;'cntczs da NF-e

Protocolo

I Au‘mrézagéc de Uso

Bata Autorizacido

3422101477195/5

11082021 25 09:17:2503:00

Data inclusio AN

nttps:/fwww.nfe fazenda gov.briporialiconsultalmpressac aspxMipoConsulta=completa&ip=eiNnl 2pHZ2Zxd UNWRX G2 T3pm XdpRmVTdURXR]Y =T

11/88}2@2:1 e}s 09: 13 3[ T
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12/08/2021

Transagtes Pendentes

Banco do Brasil

(33361214 18188756022

12/08/2021 14:32:18

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 403-9

Conta corrante

Creditedo

Bance
Agéncia {sem DV)

Conia corrente (com
DV}

CPF

Nome faverecido
Finafidade

Namero dogimento
Valor

Destinacao

Data fransferéncia

CF - CPFICNPS
diferente

Autenticaggo SISBB

30218-3 APAE ABSOCIACAD DOS PAIS

104 CADA BECONOMICA FEDERAL
796 VIDEIRA

8156167587

045.948.259-90

RODRIGO VARGAS
PAGAMENTO FORNECEDORES
81.201

485,00

0

42/08/2021

48CED312AF429ECTY

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTH
JD568505 IVONETE APARECIDA P

Transagso efefuada com sucesse.

12/08/2021 14:41:44
12/08/2021 14:32:18

Transaglo efetuada com sucesso por: JD569505 VONETE APARECIDA P.

a ™

K .
A A A B A P

hﬁps://aulaatend%msﬂtoz_bb.com.br/apfuapj—autcateﬂdimemcliﬁdex.html?VZZ.3.ED#ItempiaiefQFper%dencias~2FGTP‘a{bb%SFdisponiveiCeiu!aFs
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MUNICIPIO DE VIDEIRA NOTA FISCAL SERVICO AVULSA

C:NPJ 83.639.842/000?%4 ) DE PRESTACAG DE SERVICOS
AVENIDA MANOEL ROQUE ALVORADA N° 20485
Videira - SC CEP: 89.562-038

Foner (49) 3566-9000 Er_nisséo; 11/08/2021

2° Via Prestador
PRESTADOR DO SERVICO
NOME/RAZAC SOCIAL
VALDERI KIRSCH
CPF/CNPJ RG/E CADASTRO MUNICIPAL PIS/PASEP
776.583.619-68 1888271 1208659
LOGRADOURO NUMERG COMPLEMENTCO
LINHA 8ARONCELLO SN
BAIRRC MUNICIPIO ESTADC |CEP
RURAL VIDEIRA - INTERIOR Videira SC 89.567-899
TOMADOR DO SERVICO

NOME/RAZAD SOCIAL
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CPE/CNP RGIIE GADASTRO MUNICIPAL PISIPASEP
82.829.284/0001-98 160350
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
RUA BRASIL CORREA. . 620 .
BAIRRO ) ] ol MUNICIPIO ESTADO |CEP
: FARROU?IEHA e . ) Videira SC 89.560-510
NATUREZA DA OPERAQAO PRESTACAO DE SERVIGOS SUJEITO AO ISSQN
ITEM QUANT]DADE DESCRIGAC DOS SERVIGOS ) VALOR UNITARIO VALOR R$ 1SS
710 1,00 Servigo jardinagem, transporte de terra, carte de grama e adubacéo de ' 360,00 - 380,001 2,00 %
grama. ’

Termo de colaboragac 001/2018.

Referente a 2 (quatro) dias de sesvigo.

Dados bancarios para depésito: Caixa Econdmica Federal
Agencia: 0796

QOperacao: 013

Conta Poupanca: 00083331-3

. ] VALOR DOS SERVIGOS R$ 360,60

Imposto sobre Servigo de Qualquer Natureza RETENGOES: O NSS 0.00

o . (-} 1SS 7,20

Nao tem valor como Recibo : () DAM . 0,00

INFORMAGOES ADICIONAIS - - (-) IRRF 0,00

Valor ISSQN: - 7,28 VALOR LIQUIDO R$ 360,00
Processo: 180356/2021

Prestei(amos) os Servigos constantes da Nota Fiscal de Prestac@o de Servigos Avulsa, Série Umca fomecmia pelo Departamento de TributagAo/Secretaria

da Fazenda da Prefeitura Municipal de Videira. R
G £ f
";{ // P / = '!‘!’/

4 >
ff//a/% (i)

Data: VALDERI KIRSCH

impressdo propria - Prefeitura Municipal de Videira - geragdo elefrénica através do software Afende.net - [PM Sistemas, gerado em 11/08/2021 13:38:01
Para conferir 2 autenlicidade dessa Nota Fiscal ligue (048} 3568-8004.




12/08/2021

Banco do Brasil
800 ou TED Eletrénico
Babitado
Agéncia 493-0

Conia corrente

Creditado

Banco
Agéncia {sem DV)

Canta corrente (com
DV}

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documente
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPFICHPS
diferants

Autenticaggo SISBR

30216-3 APAE ASSCGCIACAD [OS PAIS

104 CAIKA ECONOMICA FEDERAL
796 VIDEIRA

13000833313

776.583.619-68

VALDERI KIRSCH

PAGAMENTO FORNECEDORES
81.202

366,00

0

12/08/2021

152752BBA4AF360A

Assinada por

JD569508 SHIRLE! Z SPOLT!
JD569505 IWONETE APARECIDA P

Transacdo efeluada com sucesso.

12/08/2021 14:13:38
12/08/2021 14:32:18

Transacéo efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P

5,

. {;"/”y%sxiﬁu b




Recebemos de MORO & ClA LT?‘.,E\ 08 produtosise rvigss constantes da Nie indicada ao lade.
13/08L21 Dest/Rem: APAE - ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Total

#%: 128,50

Emissio:

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDCR

NF.e

M.0000.001.348

SERIE: 4

CACAGC DG ERAL

TENTE

MORG & CIA LTDA

, DANFE
Documento Auxii
Nofa Fiscal £

fati!

T

T
Eiﬂ?l! li

I

!\2

244 5900 0121

550G 1000 0013 4811 4851 5740

. AV DOM PEDRO if 203, ?“i:NE‘AWAI 4 } CHAYE BE ACE
G - CEP 89560-000 P-SADA L 4221 088
VIDEIRA - 5C .
mmf FA -5 55 060004348

T A33BBG 1138
EMALL: movoecha@fotmatto.com.by

Consulia de autenticidade no noiai n
www nis fazanda.gov. br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

cional da NF-g

IREZA D& OPERAGAC FROTOCOLD B

AUTORIZAZAQ BE USO

VENDA DE MERCAGORIA ADGV!Q!UL‘X OU RECEBIDA DE TERCE 34221014985880382 13/08/2021 09:04:54
INSCRICAC ESTADUAL DG SUBST. TRIBUTARIO CoHPY }

85,224 48

/00 Oq -1

B£.828,284/0001-58

DATA EMISSAC

13/08/2021

CHP
CIAGAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCERPCIONALS
BAIRROIS TR‘TO
SiL CORREA 820 FARROUPILHA

sty

S9560-510

DATA DA SAIDA

1370812021

FONEfFAX FOME ADFGIONAL

SC 5060742

INCRICAG ESTADUAL

HORA DE 3A[DA

§2:02

ATURADUPLICAT,

NOTIERD ALOR GRIGTAL VALOR BESCONTS VALOR RECEBIDD DE BNTRADA | VALOR LIGUIDG
-~ £ e -

001348 128,60 0,60 0.G0 128,60

ALORES TOTAIS

ISASH DE CALGULG DE 15MS VALGR B0 ICHG BHSE CALC, 1003 BUBST

VALGR ICMS SUSST

0,00

0,00 0,00 0,06

VALOR TOTAL DOS PROBUTOS

128,60 |

YALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD VALOR DE DESCONTO OUTRAS DESP VALOR DO iy VALOR TOTAL DA NCTA
e aTa) TQTAL ACESSORIAS H
0,00 G0 0,00 0,60 . 6,00 128,60
RANSPORTADORAMOLUMES TRANSPORTADOS
; = %ETF‘ POR CONTA CODIGO ANTT BLACA DO VE UF CMNRJCPF
- SEM FRETE
ENDERECO MUNICIFPIO fNSCRIGAC ESTADUAL
AN ESPLOIE MARCA HERAERD FESO BRUTD PESE LIQUIDG h
0 0,000 £,000
B DOS PRODUTOS / wc{)s
e . e v A - I . - VALOR . e HASEDE | VALOR | VALOR | ALIQUOTA %
COBEGD ERCRIEAL FRONUTIERRVI(Y Yn MY 51 $IBHET 43, e QUANT. " A 13 i - -
OTRGHE DEMREAS DO P00 WEERVIUD %n MVA 5 SOSN [ CEGR ] UNIB QUAN BEST YALOR TOTAL A s i provwey i
SE | TITINTA DE TECIDN FOSCA 37 M1 - 9.00 s1oz 10,60 3,40 0.00 34,060 000 vor]  oool o000l oon
ACRILEX
BALAG 8T - SAQ ROOVE a5030059 . 0,00 0 850 0,00 [ 0.00 G 6001 0,00
ATA ADESIVA PLASTICA 39191H0 .00 3.00 500 0,00 400 000 000F 0.00] o0
TRANSPARENTF 45 MM X 45 0 -
ADELBRAS
2635 PAPEL PARANA 120 000 oz | st ] e 3,00 4,00 tH 1810 0,00 0000 oml  wooi oool
TRO6I20925377 | GRAMPO 20/6 GALVANIZADO EAGLE 300 twr | siee | CX 2,09 .30 0.00 1350 0.00 a06!  ooof  ooo] oot
COM 3000 Z

5 sem 8-mzl, 08 il eslardo disponibilizados
JNGME FANTASIA: 000091 - APAE::
P40 COLABORAGAD N° 012018;
BSITO BANCO 755 - SICLOB;

k/b 3328;
:q‘i 4
DUBRABARTB

sempre gue soliciades

SAED2FT 223500803

. Tributos R$ 21,13, Estadual B

RESERVADG AQ FISCO

ASIS VERSAQ 4.0 - DATA § HORA DA (P!




20/08/2621

Portal da Nota Fiscal Eletrénica

{;have de AC@S%D

NomeroNFe | Versdo

2-2108-85.224 459/0001 21 091»006 5614348 114 653{5}4 ] o
Dados da NF-e
! Modeia Serze Najmem Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Vator Total da Nota Fiscal
;' 55 1 1348 || 13/08/2021 00:00:00-03:00 || 13/08/2021 00- ea 000360 1 128 ‘
:z, . £ E B e e e S 028 e o 3 et S . .
Emitente
fN?J

83 924 459/0091 21

Nome / Razéo Social inscricdo Estadual

| 250135914

| MORO & CIA LTDA

Destinatario

5£NPJ
89 829 2844'0{)01 —08

| Destmo da operacao

1 O;}eragao Emema

Nome / Razdo Social

Inscriclo Fstadual  UF

' | APAE - Assaé%ACAo DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Consamldor fmal

O I\ior*“;ai

Emisséo
Px 0Cesso Versdo do Tlpo de Emissio Fn‘sahdade
F Pmcesso ,,,,,

O r‘om aphcat!vo de Comnbgmte ' o

Natureza da Operacao
i .

| VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU |
| RECEBIDADETERCE

Forma de
Pagamento

Drgsst Value da NF-e
Hk?thﬂ(HanmF’TvZSEQmia\fF!k—

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacio: pmducae}

Fvantm da NF-e

;j Autonzagaa de Usé‘ V

Protocolo Data Autorizacdo Data inclusdo AN

13/98/202‘; as 09 08:07

34221@149555052 11 13/08/2021 s 09:045403:00

hﬁps:l/\w;w,nfe.fazenda.gav.br/por%ai/cansuita§mpressao.aspx'?ﬁpoﬂonsulia%s{mpieta&ép'—‘ZGSXSGk4ch3QkRVZdeNGhan M2V 2RINHNGe...

%%mmﬂ“““ﬂ



18/08/2021

Banco do Brasil

(5336180858260464014

Transag¢bes Pendentes 18/08/2621 09:05:23

DOC ou TED Eletrdnico
Debitado
Agéncia 403-0

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta comrente {com
DV

CNPJ

Nome favoracido
Finalidade

Nlmero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

*C" - CPFICNPY
diferente

Autenticacio SISEBR

30216-3  APAE ASSUOCIACAD DOS PAIS

756 BANCO SICCOR SA.
3328 CARCRED

852244

85.224.459/0001-21

MORQ E CIA LTDA
PAGAMENTC FORNECEDORES
81.801

128,80

0

18/08/2021

AE5BD2142CRB5290

Assinada por

18/08/2021 09:02:14
18/08/2021 09:05:23

JD568506 SHIRLE! Z SPOLT!
JD568505 VONETE APARECIDA P

Transacio ofetuada com sucessa.

Transago efetuada com sucesse por: JD568505 VONETE APARECIDA P

y;

https://auf:oai:endimentOZ.bb.cam.brﬁapf'apj-autoetendin‘;ento/index.himi?vzz.3.Eo#l%empiate;’~2Fpendenaias~2FGT?‘.’ .bb%BFdisponivei%éiwaﬁ&m“fﬁ 1



ASSOCIACAQ DE PAIS § AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

e CRPY W° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Videita - 56 e-mail: gpaevideira@formatic.com.br

RELATORIO PARCIAL DE EXECUCAD DO OBIETO TERMO DE COLABORACAD Ne 01/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

01 -NOME DA ENTIDADE CONVEMNENTE: ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS | 02 - EXeRrcicio

EXCEPCIONAIS - APAE 2021

03 - CNPJ  82.829.284/0001-98 04— INSTRUMENTO N.2 TERMO DE 05 — UF SC
COLABORACAO N2 01/2018-TA20/080

06 — TIPC DA PRESTACAO DE CONTAS

06.1 PERIODO DE EXECUCAC DO INSTRUMENTO: 26/06/ A 23/08/2021

07. RELATORIO DE EXECUCAO DO OBIETO:

7.1. ACOES/METAS PROGRAMADAS:

Na data de nove de agosto do corrente ano, recebemos da Prefeitura Municipal de lomeré ¢ valor de
RS 3.180,00 {Trés mil cento e vitenta reais), através Termo de Colaboragio 01/2018 — TA 20/080,
empenho n? 34/2021, atendemos o total de 214 usudrios matriculados, destes 08 usudrios do
municipio de lomeré, sendo os valores investidos conforme as agdes e metas programadas:

¥ Atendimento nos Programas e Projetos Educacionals, Culturais e Esportivos: Transporte escolar,

Estimulagdo Precoce, Atendimento Educacional Especializado/AEE, Service Pedagégico
Especifico/SPE, Servico de Atendimento Especifico/SAE, Programa de Atividades
Laborativas/PROAL, Servico de Convivéncia, Transtorno do Espectro Autista/TEA, Artes, Educacdo
Fisica, Informatica Educativa, etc. Continuamos com atividades presenciais, remotas e no modelo
hibrido, de acordo com a opc¢do de cada familia. Seguimos com a entrega das apostilas impressas
para os que optaram pelo modelo remoto, onde as familias recebem orientacdes dos professores
pelos grupos de WhatsApp, chamadas de videos, ligacBes e/ou quando vem entregar/receber as
apostilas. 12 as atividades presenciais seguem de acordo com o protocclo estabelecido pelo
PlanCon-Edu/Covid-19;

Atendimento nos Programas e Projetos de Sadde: envolvendo o Projeto Nutricdo; Projeto
Culindria Adaptada, Recusa e Seletiva Alimentar, hidroterapia, hidrogindstica, audiometria e
processamento auditivo e estimulacio precoce, os quais estic sendo desenvolvidos de forma
presencial, por agendamento e seguindo o protocolo do PlanCon-Edu/Covid-19. E para aqueles
que necessitam de atendimento da equipe técnica e devido suas condicdes de salide ndo podem
vir para o atendimentc presencial, os técnicos estdo realizando os atendimentos a domicilio;
Atendimento na drea educacional: atividades diversas abrangendo todos os projetos, programas
e usuarios, incluindo transporte dos mesmos, estdo sendo desenvolvidas dentro do protocolo
estabelecido pelo PlanCon-Edu/Covid-19, com excecdo das atividades em grupo, que exijam
numeros maiores de usudrios/educandos e do esporte coletivo; ff@wij?E”




ASSOCIACAQ DE PAIS ¥, AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98

APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -8C
vitslea - 5 e-mail: apaevideira@formatto.com.br

> Atendimentos nas dreas de Satde e Assisténca Social: Servigos de atendimento técnico
especializado nas dreas de fonoaudiologia, psicologia, fisioterapia, terapia ocupacional, servico
social, médico e odontoldgico e os demais projetos na drea soclal, continuam com atendimentos
presenciais através de agendamentos prévios, visitas e atendimentos técnicos domiciliares,
encaminhamentos, orientagBes a todos e principalmente para aqueles que optaram pelas ativides
remotas;

» Servigos de terceiros: servigos de jardinzagem, manutengae do prédio em geral e de acabamentos
na sala de audiometria;

» Materiais Diddtico, pedagbgico, expediente, combustivel: Aquisicdo de material pedagdgico e
de expediente para atividades diversas com e para os usuérios.

7.2. ACOES EXECUTADAS E BENEFICIOS ALCANCADOS:

> Despesas com Combustivel: Garantimos o transporte dos usudrios/educandos que frequentam a
APAE também com o veiculo Doblé MJZ 3232, sendo utilizado para realizar acompanhamento
e/ou encaminhamentos diversos dos usuérios, quando necessério, pela equipe técnica, de apoio
e administrativa para visitas domiciliares, entrega de cestas basicas e kit de higiene, atendimento
técnico domiciliar, compras, trabalhos burocrdticos, pequenas viagens para entrega das
prestacbes e contas nos municipios vizinhos e demais compromisses. NF 23370;

> Materiais e Servigos de terceiros: pagamento de materiais e servicos para colocacio de
tecido/revestimento e rodapés, realizando ¢ acabamento da sala de audiometria, onde serio realizados
exames auditivos, tais como: avaliages auditivas infantil condicionada e comportamental,
audiometria tonal, logoaudiometria, reflexos actsticos, etc. Servigos de manutenc3o, pinturas e
reparos no prédio da entidade e servigos de jardinagem, horta e plantas medicinais, auxiliando os
usudrios nestes projetos com colocacdio de adubo e preparagdo da terra para receber as novas
plantas, corte e adubagfo dos gramadoes, limpeza do parquinho, patio, etc. Em uma entidade
onde temos drea construida de 2.644,98 m?, n3o podemos permitir que os problemas se
acumulem. Aos primeiros sintomas de desgaste ou deterioracio em gualquer item do
patriménio, devemos tomar providéncias imediatas para que as guestdes ndc se agravem,
aumentando a vida Util do patriménic e evitando gastar mais para substituir equipamentos ou
realizar grandes reformas. NFs 2997/4690226/20485;

» Materiais de Expediente, pedagégicos em geral: aquisicBo de alguns materiais para atlvidades
diversas com 0s usudrios e materizis de expediente. Esses materiais s3o importantes pois
contribuem na capacitaco dos usudrios durante as atividades desenvolvidas, auxiliando na
compreensac e desenvolvimento do ensing, aprendizagem. Todo material de expediente &
importante para a organizagio e desenvolvimento do trabaltho burocritico dentro de qualquer
estabelecimento. NF 1348.

7.3. IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS/ SUSTENTARILIDADE:

Os atendimentos na APAE s3c realizados pautando no direito a diferenca, qualificando as
singularidades de cada usuério, dotado de capacidades e necessidades Gnicas. Nessa perspectiva,
uma das finalidades é a promocio do desenvolvimento integral de seus usuérios e familiares, com
participagdo de toda a rede, mediantes propostas de inclusdo social, protagonismo e exercicio da
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ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

CNPJF N° 82.829.284/0001-98
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cidadania. Esta tarefa n3o deve ficar restringida a entidade mas cabe a todos os integrantes da
sociedade mudar este quadro através de acBes gue busquem transformag3o da vis3o social, inclusio
escolar, profissional, cultural,...., acatamento 3 legislagdo vigente, maiores verbas para programas
sociais, uso da midia, da ciberculiura e de novas tecnologias, etc para tornar-se realidade de fato.

7.4 ALGUMAS FOTOS

PRESTACAQ DE CONTAS 26/06/ a 23/08/2021 - EMPENHO N2 34

COLOCAGAD DE FORRO E RODAPES NA SALA DE AUDIOMETRIA — NF 2997
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SERVICOS DE JARDINAGEM — NF 20485
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ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98

APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
veds e-mail: apaevideira@formatto.com.br

MATERIAIS EXPEDIENTE PEDAGOGICO- NF 1348

02. JUSTIFICATIVA {CASO O OBJETC NAC TENHA SIDO ATINGIDO NA SUA TOTALIDADE]:

Continuamos com todas as atividades desenvolvidas na entidade, mas ainda n3c estamos
trabalhando com 100% da capacidade devido as resolucfes & atos normativos a nivel nacional,
estadual e municipal referente ac enfrentamento da pandemia, mesmo assim desenvelvemos acbes
que visam minimizar estas perdas, por examplo; atendimentos técnicos a domiciiio, visitas
domiciliares, entrega de cestas basicas e kits de higiene, atendimentas por agendamento, crientacGes
e encaminhamentos diversos, mas ainda no atingimos 100% da demanda.

09 — ASSINATURAS: a

DATA: 23/08/2022 ~
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MUNICIPIO DE IOMERE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018

Objeto da Parceria:

Concesséo de apoio financeiro da adMinistragéo pd‘bEica municipal para a execugao de
projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades especiais, para
atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

Descrigao das atividades e metas estabelecidas:

A Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais -APAE utilizou os recursos para
aquisicdo de combustivel, materiais e servicos de terceiros e aquisicao de material de
expediente e pedagdgicos em geral.

Andlise do cumprimento do objeto:

A Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais = APAE apresentou a prestacéo de
contas da quarta parcela do ano de 2021, dentro dos prazos estabelecidos e a mesma
contempla todas as exigéncias estabelecidas pela Instrugdo Normativa n® TC-14/2012, Lei
Federal n° 13.019/2014 e Termo de Colaboracao n° 001/2018.

Data da Transferéncia Valor Transferido
098/08/2021 R$ 3.180,00

Resultados alcancados e beneficio social alcangado:

Atendimento de 8 usudrios do municipio de lomerg, através do atendimento nos
programas e projetos educacionais, culturais e esportivos; programas e projetos de salde; e
atendimento na area educacional, que estimulam os usudrios a participarem de diversas
atividades laborativas, pedagogicas e de curriculo funcional, desenvolvendo a autoconfiancga,
auto estima, independéncias pessoal nas atividades de vida diaria, socializagdo e inclusio na
sociedade. ‘

Analise dos documentos comprobatérios e das despesas apresentadas:

Face a documentacdo apresentada pela entidade na prestacio de contas financeira,
constatou-se que houve regular aplicagio do recurso no objeto pactuado, na conformidade da
Lei. ,

E o relatério técnico de monitoramento e avaliacao da parceria.

&
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Ederson Lecbet {

Gestor da Parceria

iomeré, 13 de setembro de 2021.

Rua Jodo Rech, 500 - Ceritro
89.558-000 - Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000




MUNICIPIO DE IOMERE

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Homologacgéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo
Termo de Colaboragao m°01/2018

A Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo declara que realizou a verificacdo das
informagdes constantes nos relatérios técnicos de monitoramento e avaliacéo pelo Gestor da
Parceria, referente aos repasses para a APAE — Videira, no valor de R$ 3.180,00 (trés mil cento
e oitenta reais) cada, através de procedimentos de fiscalizagdo ¢ HOMOLOGA o referido
relatério.

lomeré, 13 de setembro de 2021.

Membros da Comisséo de Monitoramento e Avaliacao:
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Hélih Petazzoli Bogoni
Controle Interno
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Técnico em Cgaritabilidade
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Eliane dos Santos de Souza Andrécla
Professor AEE
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LUCi PERETTI
Prefeita Municipal.

Rua Jodo Rech, 500 ~ Centro
89.558-000 ~ Iomeré - SC
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MUNICIPIO DE IOMERE

Parecer Técnico da Analise da Prestagdo de Contas

A Prefeitura Municipal de lomer&/SC firmou o Termo de Colaboragéo n° 01/2018
com a Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Videira — APAE, com o
objetivo de concessio de apoio financeiro da administragéo publica municipal para a
execucao de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades
€speciais, para atender a0 interesse publico do municipio de lomeré-SC.

O repasse foi efetuado no dia 09 de agosto de 2021, no valor de R$ 3.180,00
(trés mil, cento e oitenta reais), sendo a quarta parcela do ano de 2021.

Com base na analise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a andlise da documentagéo constante no processo de prestacdo de contas,
conclui-se pela REGULARIDADE da prestagdo de contas.

Eo parecer técnico da prestacdo de contas.

lomeré, 13 de setembro de 2021.
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MUNICIPIO DE IOMERE

PARECER 7172021

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

Parecer referente prestagio de contas do REPASSE realizado conforme Lei
13.019/2014, Termo de Colaboragdo n°® 01/2018, para a Associa¢io de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Videira APAE CNPJ: 82.829.284/0001-98.

Da analise do processo, constatou-se a presenga de todos os elementos necessarios .
para a prestacio de contas do repasse acima citado, conforme Lei n° 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados em anexo a este parecer, entende-se que os
mesmos atendem &s normas exigidas na Lei supracnada para a aprovagdo desta prestacdo de
contas.

Sendo assim, considera-se Regular a presente prestacio de contas, salvo melhor
juizo.

Conforme orientacfio da Assessoria Juridica segue o processo, portanto, para Parecer
Final da Prefeita Municipal.

Iomeré¢, 13 de setembro de 2021.
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